Positis deinde aliis decretis sacrosanctæ synodi circa unionem tam Græcorum quam Armenorum, in quibus fidei nostræ fundamenta stabiluntur ac declarantur, in fine Bullæ sive Decreti unionis cum Græcicâ natione, addit: « His omnibus explicatis præfatus Andreas abbas, nomine dicti patriarchæ, ac proprio et omnium Jacobinorum, hoc saluberrimum synodale decretum, cum omnibus suis capitulis, declarationibus, definitionibus, traditionibus, præceptis et statutis, omnemque doctrinam in ipso descriptam, necnon quicquid tenet et docet sancta sedes Apostolica et Romana Ecclesia, cum omni devotione et reverentiâ suscipit et acceptat. Illos quoque doctores et sanctos Patres, quos Ecclesia Romana approbat, ipse reverenter suscipit, quascumque verò personas et quicquid ipsa Romana Ecclesia reprobat et damnat, ipse pro damnatis et reprobatis habet, profitens tanquam veræ obedientiæ filius, nomine quo supra, ipsius sedis Apostolicæ ordinationibus et iussionibus fideliter et semper obtemperare. »

Lecto solemniter in presenti synodo hoc decreto Latîno sermone, mox in Arabico præfatus Andreas abbas ipsum Jacobinorum decretum publicè ibidem prælegit, atque infra scripta verba in scripto Arabico subjunxit, quæ in continenti Latîne recitata

sunt: « Beatissime pater, domine Eugeni, « sanctæ Romanæ Ecclesiæque universalis « summe pontifex, vereque Christi vicarie, « ac beati Petri successor, et sanctissima uni- « versalis Florentinensis synode, totum hoc « sanctum decretum, cum insertis et sanctis « decretis Unionis Græcorum et Armenorum, « quod nunc in vestrà præsentia publicè lectum « est, ego Andreas humilis abbas S. Antonii, « orator reverendi patris domini Joannis pa- « triarchæ Jacobinorum, habens ipsius decreti « per plures dies plenam notitiam et instru- « ctionem, cognosco confiteorque omnia in ipso « decreto contenta, divinæ ac catholicæ veritati « consona existere. Nomine igitur præfati do- « mini patriarchæ, omniumque Jacobinorum, « ac meo, quemadmodum vestra sanctitas at- « testatur, præfatum saluberrimum synodale « decretum, cum dictis insertis decretis, om- « nibusque suis capitulis, declarationibus, de- « finitionibus, traditionibus, præceptis et statu- « tis, omnemque doctrinam in ipso descriptam, « necnon quicquid tenet et docet sancta sedes « Apostolica, et Romana Ecclesia, cum omni « devotione et reverentiâ suscipio et accepto. « Illos quoque doctores et sanctos Patres, « quos Ecclesia Romana approbat, reverenter « suscipio: quascumque verò personas et quic- « quid ipsa Romana Ecclesia reprobat et dam- « nat, pro reprobatis et damnatis habeo, pol- « licens nomine quo supra ipsum patriarcham, « Jacobinosque, et me ipsum tanquam veræ « obedientiæ filios, vestris et sedis Apostolicæ « ordinationibus et iussionibus fideliter et « semper obtemperaturos. » Datum Florentiæ in publicâ sessione synodali, solemniter in ecclesiâ domus sanctæ Mariæ novellæ, apud quam nunc residemus, celebratâ, anno Incarnationis Dominicæ millesimo quadringentesimo quadagesimo primo, pridie nonas februarii, pontificatûs nostri anno II.

#### ARTICULUS XVII.

##### *De natione Armenâ eorumque erroribus.*

De Armenis et eorum erroribus scripserunt inter alios Vincentius Beluacensis in Speculo historiali l. 50, c. 98, et ex eo ad verbum S. Antonius, 3 p. tit. 19, c. 8, § 10, et de novitatibus apud eos; idem Anton. tit. 21, c. 5, in princ.; Guido Perpinianus, episcopus Majoricensis et Eluensis, ex ordine Carmelitaram assumptum; Rodolphus Armacanus, et novissimè Præcolus lib. de Sect. hæretic. v. rho Armeni.

Hæreses et errores præcipui nationis Armeniæ iidem ferè sunt cum erroribus Jacobitarum et Græcorum: dicunt enim in Christo Domino nostro unam naturam esse, unam voluntatem, unamque operationem. Dioscorum colunt. Tria solùm habent concilia universalia. Adjungunt Trisagio: *Qui crucifixus est pro nobis*. Cum Græcis Spiritum sanctum, non à Filio, sed à solo Patre, procedere; sacramentum Eucharistiæ non in azymo, sed solùm in fermentato conficit; nullam animam ante diem universalis iudicii fore beatam; nullum denique esse Purgatorium, in quo animæ ex hac luce migrantes purgantur, affirmant, ac proinde neque orandum esse pro defunctis.

Præter hos etiam errores, aliis quàm plurimis scatent, de quibus latissimè noster Guido in libro quem de Hæresibus edidit. 1<sup>o</sup> asserunt, Adamum et Evam nunquàm carnali copulâ conjungendos, si in eo statu quo illos Deus considerat, permansissent, humanam speciem aliter propagandam asserentes; 2<sup>o</sup> ab omnibus etiam sacramentis virtutem conferendi gratiam tollunt; 3<sup>o</sup> baptizant eos qui jam semel baptisma susceperunt in Ecclesiâ Romanâ, in eâ dicentes non esse verum baptisma, propterea quòd apud Latinos non esse veram et catholicam Ecclesiam affirmant, sed solùm penes ipsos; 4<sup>o</sup> dicebant etiam baptismum ullum peccatum originale habere; 7<sup>o</sup> item beatos essentiam Dei non videre, sed claritatem quamdam illius essentia, in quâ visionem asserunt supræmam consistere beatitudinem; 8<sup>o</sup> fateantur Deum esse mendacem, propterea quòd cum Deus dixisset, Cain futurum ut à nullo homine occideretur, seipsum tamen occiderit, quâ ex re convincunt Deum protulisse falsum, cum Cain fuerit ab homine occisus; 9<sup>o</sup> item negant illi verum Christi corpus realiter in sacramento Eucharistiæ sub panis, et sanguinem sub vini speciebus contineri; 10<sup>o</sup> rursus sic vinum in calice apponunt, ut nullam penitus misceant aquam, eam asserentes minimè miscendam esse; 11<sup>o</sup> asserunt etiam hunc sacratissimum cibum nec prodesse quic-